
2019年 5月 29日 

大阪・損害保険トータルプランナーの会の皆様 

一般社団法人大阪損害保険代理業協会会員の皆様 

大阪・損害保険トータルプランナーの会 

一般社団法人大阪損害保険代理業協会 

 会長 山中 尚 

 

大阪・損害保険トータルプランナーの会総会・セミナーのご案内 

 

 拝啓 時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。 

 当会では、2018年度を締めくくる総会を下記の通り 6月 24日に予定しております。 

 併せて、近年地震・台風に代表される自然損害が増加して 1兆円を超える被害となっておりますが

この損害をカバーすることが損害保険の使命であるにもかかわらずトラブルも多いと聞きます。 

こういった実態を把握する意味でセミナーを開催することとしました。 

 

 東京海上日動より講師をお招き「自然災害対策セミナー～2018年度広域災害の被害と対策につい

て～」のテーマで解説いただきますので勉強いただければと思います。 

お忙しいこととは存じますが万障お繰り合わせの上ご参加いただきますようご案内申し上げます。 

なお、トータルプランナーの会会員の皆様は是非総会からご出席ください。 

（総会・セミナーは会場の関係で先着４０名様程度となります）         敬具 

記 

日 時 2019年 6月 24日（月曜日） 午後 3時 00分より５時まで（受付 2時 30分〜） 

場 所 大阪損害保険代理業協会・会議室 大阪市北区梅田 1-2-2-1400 大阪駅前第２ビル１４階 

次 第 第 1部：午後 3時 00分より「トータルプランナーの会」総会 

    第 2部：午後 3時 45分よりセミナー＆情報提供 

テーマ；「自然災害対策セミナー～2018年度広域災害の被害と対策について～」 

講 師；東京海上日動 関西損害サービス第二部 火災新種損害サービス課 

課長代理 北原 聖宣（きたはら まさのぶ）様 

          東京海上日動 大阪北支店 北摂支社 牧野 祐衣（まきの ゆい）様 

参加費  1,000円（ただしトータルプランナーの会正会員は無料） 

懇親会 有志による懇親会（同ビル地下「起世」にて 3,000円 ）講師 2人も同席いただきます 

申込み ご出席の場合のみ 2019 年６月 17 日（月曜日）までにお願いします。（先着順になります 

ご注意ください）満席に達し、ご参加いただけない場合のみご連絡いたします。 

 大阪代協事務局へメールまたはファックスにてお願いします。         

メール iiaosaka@osakadaikyo.or.jp    ファックス 06-6341-4108    以上 

６月２４日 総会に         □出席します(   名)       

セミナーに       □出席します(   名)        

懇親会に        □出席します(   名)   □欠席します 

 

代理店名                  (       支部)  

代表携帯電話               

 

出席者                 出席者                 

mailto:iiaosaka@osakadaikyo.or.jp

